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Alüminyum Cevherinden Demir İstihsali

The Aluminium Co. of America'ya
bağlı olan Aluminium Mining Co., pek
zengin olmayan Oregon "laterit" inden
alüminyum çıkarılırken tâli bir mahsul
olarak demir istihsal etmeyi tecrübe et-
mektedir. Laterit'in ihtiva ettiği alümin-
yum miktarı harp dolayısıyla işletilen
Arkansas boksitinin en fena yerindeki
cevherin ihtiva ettiği alüminyumdan daha
azdır. Fakat laterit oldukça rnühim mik-
tarda demir oksidi ihtiva etmektedir.

Büyük bir gümüş madeni bulundu

Mammoth, Arizona'dan pek uzakta
olmayan Tiger madeni civarında
300.000.000 tonluk bir gümüş madeninin
keşfi tam teşkilâtlı bir maden projesinin
hazırlanmasını intacetmiştir. Son zaman-
larda "The Silver Crescent Mining Co.
Inc." bu depoziti işletmek için çalış-
maya başlamıştır. Maden geçen Ocak
ayında Roy Tollen tarafından bulun-
muştu. Kumpanyanın idare ajanı olan
Milton Roe bu maden yatağının Arizona
tarihinde görülmüş en büyük gümüş
madeni olduğunu söylemektedir. Bu ma-
halde oldukça çok miktarda altın ve ba-
kır da bulunduğu tahmin edilmektedir.

450.000.000 ton cevher ihtiva ettiği tah-[
min edilen Phelps - Dodge Monrenci
yatağından daha küçük, fakat Miami
Copper Co. nin harp zamanındaki
Castle Dome işletmesinden daha büyük-
tür. Bu sonuncunun rezervi 25.000.000
ton tahmin edilmektedir.

Bugüne kadar yapılan sondajlar
San Manuel yatağının en az 100.000.000
ton aşağı kalitede cevher ihtiva ettiğini
göstermektedir.

Magma Copper Co. bu arazi üze-
rinde Aralık 1944 de eksplorasyona baş-
lamıştır. U.S. Bureau of Mines, raporun-
da bu depoziti etüdetmiş ve tahminen
30.000.000 ton cevher ihtiva ettiğini
söylemişti. Bu rapora istinadederek
Magma Copper Co., Ağustos 1944
de bu madeni keşfeden dört kişiden,
bunun bir kısmını satın almıştır.

İNGİLTERE

İngiltere'de Petrol Araştırmaları

Gerek alât ve malzeme ve gerekse
işçi ve mühendis azlığı ve noksanlığı
yüzünden harp yıllarında İngiltere'de
petrol araştırmalarında kâfi derecede
çalışılamamıştı. Harbin bitmesi üzerine
yeni plânlar hazırlanmış bulunmaktadır.

FİLİPİN ADALARI

Pasifik'teki harp dolayısıyla inkıtaa
uğrayan petrol araştırmalarına, Ameri-
kan sermayesi yardımiyle Far Eastern

San Manuel Bakır Cevheri 1010 danberi
Arizona'da bulunmuş en büyük maden

olabilecek mahiyettedir

San Manuel bakır cevheri yatağı
Arizona bakır madenciliği tarihinin, en
büyük bir hâdisesi gibi görünmektedir.
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Oil Development Co. Inc. tarafından
yeniden başlanacaktır.

ARJANTiN

Millî beş sene planına göre Arjan-
tin hükümeti petrol istihsali için 6.590
milyon pezo tahsis etmiştir.

ŞİLİ
1946 yılının ilk sekiz ayındaki ham

petrol istihsali 15.787.000 varildir.1945
yılının aynı periyodu zarfındaki istihsal
14.882.000 varil idi. Buna göre %6 bir
artış vardır.

ŞİLİ

Yeni Çelik Fabrikası

Amerika ithalât ve ihracat bankası
(U.S. Export-Import Bank) tarafından
Şili'deki Fomento Corporation'e Amerika
Birleşik Devletleri'nde bir çelik fab-
rikası için lâzım olan makina, teçhizat
ve servisleri satın almak için açılan
28 milyon dolarlık bir kredi ile Şili
küçük bir çelik endüstrisine mâlik
olacaktır.

BREZİLYA

Brezilyadaki (Scheelite) depozitleri

Kuzey doğu Brezilya'daki yeni
keşfedilen ve dünya tungsten istihsalin-
de mühim bir yer alan Scheelite depo-
zitleri W.D. Johnston Tr., ve F.M. de
Vasconcellos tarafından tetkik edilmiş-
tir ve işletilmekte olan birçok Scheelite
yatakları gibi bunların da kristalin
kalker içinde bulunan kontakt meta-
morfik tipte oldukları anlaşılmıştır.

BOLİVYA

Bolivya'da bulunan tungsten depo-
ziti Brezilya'da bulunandan başka bir
tiptedir. Bu Chicote Grande depoziti
Frederico Ahlfeld'e göre kalay minera-
lizasyonu ile çevrilmiş hipotermal sını-
fından bir Volframit damarıdır.

ÇEKOSLOVAKYA

Kuzey Bohemya kömür havzasında
istihsale, kısmen, memleketlerine dönen
alman maden amelelerinin yerlerini dol-
duran gönüllü kimseler yardımıyla de-
vam edilmektedir. Çıkarılan kömürden
bir kışımı Mostta bulunan Stalin işlet-
mesinde mayi yağlar, gaz, ve tâli mah-
suller istihsalinde kullanılmaktadır. Fa-
kat, gerek işçi kıtlığı gerek nakliye için
lâzım olan demiryolları ve açık işletme-
lerde kullanılan makinaların yokluğu
yüzünden, istihsal düşük b r seviyede
kalmaktadır. Prag'a gaz verecek olan
pipe-line'ın döşenmesi şimdi bir hayli
ilerlemiştir ve kıştan evvel kullanılabil-
mesi beklenmektedir, ve 1947 Mart
ayında tam kapasitede çalışabilecektir.
Buna benzer olarak Most'tan Orta Bo-
hemya'ya giden bir hattın da yapılması
planlanmaktadır.

GÜNEY RODEZYA

Güney Rodezya'nın Mayıs ayı zar-
fındaki krom cevheri istihsali 10.838
tondur. Halbuki 1945 yılı Mayıs ayında-
ki istihsal 20.954 ton idi. Bu yıl Ocak
ayından Mayıs ayına kadar olan istih-
sal 60.722 tondur. 1945 yılındaki mec-
mu istihsal 205.381 ton idi.
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HOLLANDA

Ymuiden'de ikinci bir yüksek fırın
yeniden faaliyete geçirilmiş ve Belçika,
Lüksemburg, İsviçre ve İsveç'e pik
demir ihracına başlanmıştır.

RUSYA

Moskova-Saratov Gaz Pipe-line'ı hazır

Rusya'nın en uzun gaz pipe-line'ı
olan Moskova-Saratov pipe-line'ı bü-
tün alât ve teçhizatiyle faaliyete geçmiş
bulunmaktadır. 500 milden uzun olan
bu borular birçok göllerden, nehirler-
den, tepelerden ve ormanlardan geç-
mektedirler. Moskovalılar Temmuz ayın-
danberi bu hattan gaz almaya başlamış
bulunuyorlar. O zamandan itibaren ge-
çen dört ay zarfında Moskova'ya
40.000 000 m3 gaz gelmiştir. Kompresör
istasyonlarının faaliyete başlamasıyla
Moskova'ya gelen gazın miktarı devamlı
bir surette artacak ve günde 1.350.000
m3 e çıkacaktır.

TRINIDAD

Petrol araştırmaları

Trinidad Petroleum Development
Co. Ltd. Trinidad cenup sahillerinde
deniz altındaki araziyi tetkik etmek için
bir karar vermiştir. Lüzumlu malzeme,
teçhizat ve işçi toplanır toplanmaz
arazinin strüktürünü tetkik etmek üzere
sondajlara başlanacaktır. Ekonomik
bir istihsali ortaya çıkarabilmek imkânı
görülürse, daha ileri giden işleri görmek
üzere yeni bir kumpanya kurulacaktır.

ÇİN

Çin'in Petrol Rafinasyon İhtiyaçları
Hakkında Tetkikat

Milli Çin hükümetinin başlıca ilgi-
sini çeken gayelerden biri, memleketin
petrol kaynaklarını inkişaf ettirmek ve
modern bir raf inasyon endüstrisi tesis
etmektir. Gobi çölünün cenup kenarın-
da Kansu eyaletinde küçük bir saha
ortaya çıkarılmıştır. Bu saha sahilden
2.000 ve eyalet merkezi Lanchow'dan
450 mil mesafededir. Keşif kuyusu 1939
da açılmıştır. Halen 25 sığ kuyu günde
takr iben 4.0CO var i l istihsal ediyor. Bu,
Yumen sahasının daha derin sondajlar-
la artan istihsali m ü m k ü n kılacağı ve
diğer mahallerin vaitkâr ihtimaller sak-
ladığı kanaatini kuvvetlendirmektedir.

Bahama Havzasında Taharriyat

Londra'da Britanya memleketleri
Devlet Sekreterliğinin bildirdiğine göre,
Bahama'da, ve komşu sularda petrol
araştırmaları için müteaddit kumpanya-
lara müsade verilmiştir. Müsade edilen
saha adaları çevrelemekte ve garp isti-
kametinde Florida Keys yakınlarına
doğru uzanan 50.000 mil karelik bir sa-
ha kaplamaktadır.

BRİTANYA

Metal İhracatı

Mayıs ayı Birleşik Krallığın ihracat
hacminin harpten önceki devreyi aştığı
ilk aydır. 1938 vasatisini aşma % 15
den az değildir. Başlıca artma metal
malzeme üzerindedir. Birçok demirden
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gayri metallerde görülen bu ihracat faz-
lalığı bilhassa kalayda büyüktür. 1938
deki 1.024 tona mukabil, 3.405 ton ih-
racat yapılmış ve büyük mikyasta A. B.
D. ve Hindistan'a sevkedilmiştir.

İSPANYA

Yeni Bir Alüminyum Fabrikası
İngiltere'den ham madde gelmesi

İspanya'da Sabinanigo'da alüminyum
fabrikasına faaliyete geçmek imkânını
vermiştir. Fransız hududunun kapanması
normal malzeme tedarikini durdurmuş
bulunuyordu.

NORVEÇ

Harp Sonrası Kalkınması

Cenubî Norveç'te müttefik hava hü-
cumları sebebiyle hasar görmüş olan
Knaden molibden madenleri şimdi tama-
men tamir edilmiş bulunmakta ve kısa za-
manda faaliyete geçeceği ümidedilmekte-
dir. Hükümet şimalî Norveç'te Aardal'da
Almanların başlamış oldukları alümin-
yum fabrikasının inşaatını bitirmek için
çalışmaktadır. İşletme Norveç'in alümin-
yum istihsalini senede mecmuan 50.000
tona yükseltecektir.

MEKSİKA

Kurşun ve Çinko ihracatı

Amerika'da fiyatların düşük olması
sebebiyle, Meksika başka memleketlere
çinko ve kurşun satışlarına başlamıştır.

MACARİSTAN

Boksit Rezervleri

A. B. Devletleri maden bürosunun
muhtelif memleketlerde maden vaziyeti
hakkındaki bir raporunda Macar boksit

rezervlerinin 116 milyon ton olduğunun
hesabedildiği bildirilmektedir. Bu mik-
tarın halihazır istihsal metotlariyle yal-
nız 24 milyon tonu çıkarılabilecektir.
Bütün boksit rezervleri memleketin garp
tarafındadır.

AFRİKA

Tanganika'da Yeni Nikel Madenleri

Tanganika'da garp eyaletinde Sib-
wesa'da fakir, fakat çok büyük nikel
rezervleri bulunmuştur.

AMERİKA

Çinko ihracatı

Birleşik Devletler Ticaret Dairesi
blok, döküm veya kalın levhalar ha-
linde çinko ihracatının kontrole tâbi tu-
tulduğunu ve ihracat için hususî bir
lisans alınması lâzım geldiğini bildir-
mektedir.

AZERBAYCAN

Yeni Kobalt Rezervleri

Rusya'da Azerbaycan Cumhuriyeti
garbî Azerbaycan'da son zamanlarda
keşfolunan kobalt rezervlerini inkişaf
ettirmektedir.

ŞİLİ

Yeni Bir Çinko Fabrikası

Şili'de günde 10 ton kapasiteli elek-
trolitik bir çinko fabrikası inşa edile-
cektir.

SLOVAKYA

Yeni Bir Alüminyum Fabrikası

Prag haberleri Slovakya'da yeni bir
alüminyum fabrikasının inşa edilmekte
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olduğunu bildirmektedir. Fabrika, taz-
minat olarak Macaristan'dan verilen
boksitleri işleyecektir.

AMERİKA

Yeni Bir Kurşun Madeni

Civilian Production Administra-
tion tarafından açıklandığına göre, bu
senenin başından beri Amerika Hükü-
meti ithal edilen kurşunun libresi için
7 sent ödemekte ve bunu 6 1/2 sente
iç piyasada satmaktadır. Keza, bu se-
ne hemen hemen 200.000 ton kadar bir
kurşun noksanı bulunduğu bildirilmek-
tedir.

İtalya ile Fransa arasında yeni bir
Anlaşma

İtalyan Trade Union Konfederas-
yonu ile Fransız Union'ları arasında
yapılan bir anlaşma mucibince, Fransa
kendi kömür madenlerinde 20.000 İtal-
yan işçisi çalıştıracaktır. İşçiler Fransız
amelesine verilen ücretleri alacaklar, ve
ikametleri temin edilecektir.

FiNLANDiYA

Yeni bir kurşun madeni

Finlandiya'da Helsinki yakınında
Pakila'da bir kurşun madeni tesadüfen
bulunmuştur ve halen üzerinde tetki-
kat yapılmaktadır.

Bakır ve Çinko Fiyatlarında husule
gelen yükseliş

Levazım işleri Nezareti bakır ve

çinko fiyatlarında ehemmiyetli yükselme-
ler husule geldiğini açıklamıştır. Bakırın
beher tonunun fiyatı 14 Sterlin çinko ve
çinko levhalarının beher tonunun fiyatı
beşer sterlin ve çinko oksidin beher
tonunun fiyatı da 4 Sterlin ve 3 Şilin
yükselmiştir. Levazım Nezareti işbu fiyat
yükselmelerinin, İngiltere Birleşik Kral-
lığı arazisi dahilindeki satış fiyatlarının
elyevm carî olan iştira bedelleri ile
iyice balans edilmesi için yapılmış oldu-
ğunu bildirmiştir.

Bu yükselişlerin neticesi olarak
elektrolitik ve tel çubuklarının beher
tonunun fiyatı 98 Sterling, G. O. B. çin-
kosunun 55 Sterling, 10 numara çinko
levhalarının 66 Sterling 2 Şilin 6 Pens
ve orta kadrolu humzunun da 57 Ster-
ling 10 Şilin olacaktır.

İNGİLTERE

Britanya'da kömür sanayiinin
millileştirilmesi

Britanya kömür sanayiinin millileş-
tirilmesi muvaf fak iyet le başarıldığı tak-
dirde bütün memleket endüstrisinin
gelişimini sağlayacağı ve millî ekonomi
üzerinde de refah verici bir tesir yapa-
cağı bildirilmektedir.

Yeni kömür istihsal plânının tatbi-
kinde istihsalin, işçi adedinin çoğaltıl-
masından ziyade teknikleştirme suretiy-
le, arttırılması için lüzum olan vasıtala-
rın temini hükümetin başlıca vazifele-
rinden biri olarak gösterilmektedir. Bu-
nun için beş sene zarfında 150 milyon
Sterling sarfedilecektir.
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